
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

18.10.2021                                            г. Тында                                            № 367 

 

О проведении  

городского конкурса чтецов 

«Хорошее воспитание» 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации города 

Тынды, в целях выявления творчески одаренных детей, пропаганды произведений 

русской классической и современной отечественной литературы духовно-

нравственной направленности, 

п р и к а з ы в а ю:                      
1. Провести 11 ноября  2021 года городской конкурс чтецов «Хорошее 

воспитание» (далее - Конкурс) среди обучающихся первых классов 

общеобразовательных организаций города Тынды. 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение №1). 

3. Назначить Теремасову Т.М., руководителя городского методического 

объединения начальных классов, ответственным за организацию и проведение 

Конкурса. 

4. Педагогам образовательных организаций: 

4.1. Организовать участие обучающихся первого класса в Конкурсе согласно 

Положению (приложение №1); 

4.2. Направить до 01 ноября 2021г на эл. адрес: elena_tkacheva.70@mail.ru: 

- заявку об участнике Конкурса (в произвольной форме);  

- содержание стихотворения (текст в редакторе WORD, шрифт Times New 

Roman, обычный, размер 14 пт., интервал - 1,15);  

- титульный слайд в формате Power Point (ФИО конкурсанта, школа, фото 

ребѐнка по желанию, название стихотворения, автор). 

5. Директору  МОБУ СОШ №7 г. Тынды  (Сельминская Е.Н.) обеспечить 

необходимые условия для проведения городского Конкурса. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Пешкову И.А., 

заведующего МБУ ИМК. 

 

   

 

 

Начальник 

Управления    образования                                                              О. Н. Неронова  

 

 

 
Щеглова Любовь Владимировна,  
sheglovaimk@yandex.ru, 8 (41656)52133, 89145948120 

mailto:elena_tkacheva.70@mail.ru
mailto:sheglovaimk@yandex.ru


Приложение №1 

к приказу Управления образования  

от 18.10.2021 г.  № 367 

«О проведении городского конкурса чтецов  

«Хорошее воспитание» 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о  проведении городского конкурса чтецов «Хорошее воспитание»  

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса чтецов  «Хорошее 

воспитание» (далее - Конкурс) определяет цели и задачи, порядок и сроки 

проведения, состав жюри, систему награждений. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города 

Тынды, городским методическим объединением учителей начальных классов 

(далее – ГМО учителей начальных классов) среди обучающихся первых классов 

общеобразовательных организаций города Тынды.    

1.3. Информация об условиях проведения и итоге Конкурса размещается на 

сайте Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru. 

II. Цель и задачи Конкурса 
2.1. Конкурс проводится в целях выявления творчески одаренных детей, 

пропаганды произведений русской классической и современной отечественной 

литературы духовно-нравственной направленности. 

2.2. Задачи: 

2.2.1. Воспитание духовно-нравственных качеств личности подрастающего 

поколения. 

2.2.2. Формирование интереса детей к словесному искусству. 

2.2.3. Развитие коммуникативных навыков и творческого потенциала детей. 

2.2.4. Выявление, поддержка и стимулирование талантливых исполнителей, 

владеющих жанром художественного слова. 

2.2.5. Повышение общественного внимания к жанру художественного слова. 

III. Участники конкурса 
3.1. В конкурсе могут принять участие обучающиеся первых классов 

образовательных организаций г. Тынды в количестве: 

МОБУ СОШ№2 3 участника 

МОБУ СОШ№6 3 участника 

МОБУ СОШ№7 4участника 

Гимназия №2 3 участника 

Лицей №8 3 участника 

IV. Сроки проведения 

4.1. Конкурс проводится 11 ноября 2021 г. в 13часов 30 минут в актовом зале  

МОБУ СОШ № 7. 

4.2. Заявка, полное содержание стихотворения (текст в редакторе WORD, 

шрифт Times New Roman, обычный, размер 14 пт., интервал 1,15) и титульный 

слайд в формате Power Point (ФИО ребѐнка, школа, фото ребѐнка по желанию, 

http://www.upravtynda.ucoz.ru/


название стихотворения, автор) конкурсанта, принимаются по электронному 

адресу: elena_tkacheva.70@mail.ru  до 01 ноября 2021 г.    

V. Требования к работе 

5.1. Стихотворение должно быть более четырѐх строф (16 строк). 

5.2. Участники демонстрируют знание наизусть декламируемого произведения, 

выразительность и правильность речи. 

5.3. На конкурсе присутствует только ученик с классным руководителем (без 

родителей). 

5.4. Форма одежды участников парадная. 

VI. Жюри конкурса 

6.1.Для подведения итогов конкурса создаѐтся жюри в составе: 

 Теремасова Татьяна Михайловна – руководитель городского МО учителей 

начальных классов, учитель начальных классов МОБУ СОШ №7; 

 Ковалѐва Татьяна Васильевна – директор МБУК «Тындинская центральная 

городская библиотека» (по согласованию); 

 Комина Лидия Дмитриевна – библиотекарь МОБУ Лицея № 8; 

 Смолина Ольга Николаевна – библиотекарь МОБУ СОШ № 7; 

 Новикова Татьяна Ефимовна – библиотекарь МОБУ СОШ № 2. 

VII. Подведение итогов и награждение победителей 
7.1. По итогам конкурса присуждается 1,2,3 место. 

7.2. Победители конкурса награждаются грамотами Управления образования, 

участники – благодарственными письмами. 

7.3. Учителя, подготовившие участников, награждаются благодарственными 

письмами Управления образования. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:elena_tkacheva.70@mail.ru


Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

от 18.10.2021 г.  № 367 

«О проведении городского конкурса чтецов  

«Хорошее воспитание» 

 

 
Директору _____________________________ 

(название ОО) 

______________________________________ 

ФИО директора 

______________________________________ 

(ФИО родителя, законного представителя) 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

 

Я, (ФИО) _____________________________ (законный представитель) 

_________________________________________(ФИ ребенка), 

 

даю согласие с участие моего ребенка в городском конкурсе чтецов  «Хорошее 

воспитание» во время угрозы распространения новой короновирусной инфекции 

(COVID-19) при строгом соблюдении эпидемиологических требований 

Роспотребнадзора. 

 

«___» ____________ 2021 _________ / _____________________________/ 

                            (подпись)                     (расшифровка)                                 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к приказу Управления образования  

от 18.10.2021 г.  № 367 

«О проведении городского конкурса чтецов  

«Хорошее воспитание» 

 

СОСТАВ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ 

Для подведения итогов городского конкурса чтецов «Хорошее воспитание» 

создать счѐтную комиссию в составе: 

 

1. Давыдова Ирина Павловна, педагог-библиотекарь МОАУ Гимназии №2 

г.Тынды; 

2. Теремасова Татьяна Михайловна, руководитель городского МО учителей 

начальных классов, учитель начальных классов МОБУ СОШ №7 г.Тынды. 


